
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Núm. 1.662/2018

“RESOLUCIÓN DECLARANDO APROBADA LA LISTA PROVI-

SIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y LAS CAUSAS DE EX-

CLUSIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL

FUNCIONARIO DE CARRERA, MEDIANTE EL SISTEMA DE

OPOSICIÓN POR TURNO LIBRE, DE TRES PLAZAS VACAN-

TES PERTENECIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN

ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, CATE-

GORÍA DE POLICÍA, DEL CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL DE

ALMODÓVAR DEL RÍO.

De conformidad con lo dispuesto en las Bases del Proceso de

Selección de Personal Funcionario de Carrera, mediante el siste-

ma de oposición por turno libre, de tres plazas vacantes pertene-

cientes a la escala de Administración Especial, subescala de Ser-

vicios Especiales, categoría de Policía, del cuerpo de la Policía

Local de Almodóvar del Río (Córdoba), y una vez expirado el pla-

zo de presentación de solicitudes y habiéndose comprobado los

requisitos de los/las aspirantes de acuerdo con los establecidos

en la cláusula 2 y 3 de dichas Bases. Y en virtud de las atribucio-

nes conferidas por la legislación de Régimen Local vigente, esta

Alcaldía, ha resuelto:

Primero. Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos/as y

excluidos/as y las causas de exclusión.

ADMITIDOS

Nº Nº Registro Fecha DNI Solicitante

1 005/RE/E/2018/4261 04/05/18 ...1256H Agredano Contreras, José

2 005/RE/E/2018/4333 30/04/18 ...2845C Aguado Rodríguez, Manuel

3 005/RE/E/2018/3263 11/04/18 ...7487A Alcaide Álvarez, Antonia

4 005/RE/E/2018/3583 18/04/18 ...4509F Alcalde Rodríguez, Francisco José

5 005/RE/E/2018/3747 20/04/18 ...9311B Álvarez de los Ríos, Rafael David

6 005/RE/E/2018/4354 25/04/18 ...6185J Anta Quintana, José Manuel

7 005/RE/E/2018/4356 03/05/18 ...5331K Apresa Doblado, Jesús

8 005/RE/E/2018/3399 13/04/18 ...2849D Arcas Moro, Alberto

9 005/RE/E/2018/4031 27/04/18 ...2231G Baena Trespalacios, Pedro Ignacio

10 005/RE/E/2018/4255 04/05/18 ...1877J Bancalero Romero, Pedro Luis

11 005/RE/E/2018/3720 20/04/18 ...3840C Barrios Ojeda, Rafael Antonio

12 005/RE/E/2018/3767 20/04/18 ...1763Q Béjar Ayllón, Tomás Antonio

13 005/RE/E/2018/4417 04/05/18 ...9574A Bimbela Sierra, Carlos Javier

14 005/RE/E/2018/4455 04/05/18 ...1648L Blázquez Pérez, Miguel Ángel

15 005/RE/E/2018/4360 04/05/18 ...2050Y Bocanegra Rodríguez, Juan Jesús

16 005/RE/E/2018/4362 03/05/18 ...3771Z Bonilla Foche, Álvaro

17 005/RE/E/2018/4350 04/05/18 ...0360L Bravo Jiménez, Juan Antonio

18 005/RE/E/2018/3343 12/04/18 ...2069Q Cabrera Cano, Juan Manuel

19 005/RE/E/2018/4177 03/05/18 ...3323M Cabrera Wic, Pedro Pablo

20 005/RE/E/2018/3398 13/04/18 ...2829F Canales Pérez, Jacob

21 005/RE/E/2018/4185 03/05/18 ...5494 Cano Osuna, Rafael

22 005/RE/E/2018/3439 16/04/18 ...0537G Caro Revuelta, Manuel Jesús

23 005/RE/E/2018/3931 25/04/18 ...9803A Casado Cespedosa, Virginia

24 005/RE/E/2018/3628 19/04/18 ...4273W Castilla Reifs, Antonio José

25 005/RE/E/2018/4332 04/05/18 ...2078E Castillo Agüera, Manuel

26 005/RE/E/2018/3397 13/04/18 ...9980C Castro González, Jesús

27 005/RE/E/2018/3781 23/04/18 ...8899C Cerrato López, Ángel

28 005/RE/E/2018/4178 03/05/18 ...0508Z Cerrato Mohedano, Jacob

29 005/RE/E/2018/4535 04/05/18 ...4531D Chica Camacho, Sandra Teresa

30 005/RE/E/2018/4258 04/05/18 ...9187F Conde Velázquez, Francisco Javier

31 005/RE/E/2018/4093 30/04/18 ...5655S Cosano Ariza, Domingo Jesús

32 005/RE/E/2018/4087 30/04/18 ...0379Z Crespo Osuna, Antonio Jesús

33 005/RE/E/2018/4063 27/04/18 ...0606Y Delgado Ráez, Cristóbal

34 005/RE/E/2018/4254 04/05/18 ...3275Q Díaz Ruiz, Miguel

35 005/RE/E/2018/3932 25/04/18 ...9928Y Diz Alba, Sergio

36 005/RE/E/2018/4357 03/05/18 ...7546X Domínguez Fajardo, Raúl

37 005/RE/E/2018/3782 23/04/18 ...2451T Domínguez Fernández, Alberto

38 005/RE/E/2018/4330 03/05/18 ...4345Z Escobedo Huertas, Alberto Julio

39 005/RE/E/2018/4072 30/04/18 ...8679V Escribano Luque, Julio Antonio

40 005/RE/E/2018/3984 26/04/18 ...4462B Escudero Herrera, José María

41 005/RE/E/2018/4260 04/05/18 ...1416P Espino Fernández, Juan Francisco

42 005/RE/E/2018/4186 03/05/18 ...9769Q Estepa Moreno, José Manuel

43 005/RE/E/2018/4257 04/05/18 ...9181Y Estévez León, Pedro Joaquín

44 005/RE/E/2018/3719 20/04/18 ...9879S Fernández Muñiz, Pedro Antonio

45 005/RE/E/2018/3851 24/04/18 ...0507N Florida Rueda, David

46 005/RE/E/2018/4326 04/05/18 ...2318P Franco Hidalgo, Pedro Jesús

47 005/RE/E/2018/3587 18/04/18 ...9471G Fresneda Muñoz, Samuel

48 005/RE/E/2018/3783 23/04/18 ...8070H Gallardo Reyes, David

49 005/RE/E/2018/4088 30/04/18 ...3093P Galván Ramírez, José Fernando

50 005/RT/E/2018/177 24/04/18 ...4050G García Delgado, David

51 005/RE/E/2018/3722 20/04/18 ...8733E García Retortillo, David

52 005/RE/E/2018/4082 30/04/18 ...0955L García Valenzuela, Adrián

53 005/RE/E/2018/3985 26/04/18 ...2675E García Vázquez, Sergio

54 005/RE/E/2018/4328 03/05/18 ...9502R Gisbert Mariscal, Pau Enrique

55 005/RE/E/2018/3104 06/04/18 ...2138Z González Padilla, David

56 005/RE/E/2018/4096 03/04/18 ...0347P González Perales, Sandra

57 005/RE/E/2018/3721 20/04/18 ...6034F González Pérez, Luis

58 005/RE/E/2018/4134 02/05/18 ...2853S González Rodríguez, David

59 005/RE/E/2018/4181 03/05/18 ...9789R Gutiérrez Gallego, Alberto

60 005/RE/E/2018/4132 02/05/18 ...6842L Gutiérrez Gil, Joaquín

61 005/RE/E/2018/4537 04/05/18 ...7042Y Hernández García, Victor

62 005/RE/E/2018/4183 03/05/18 ...1249H Ibáñez Díaz, María Cristina

63 005/RE/E/2018/3629 19/04/18 ...3300P Jiménez Peligro, Álvaro

64 005/RE/E/2018/3631 19/04/18 ...0376H Jiménez Rodríguez, Rafael

65 005/RE/E/2018/4136 02/05/18 ...0406Q Jiménez Rodríguez, Sergio

66 005/RE/E/2018/3779 23/04/18 ...4475N Jiménez Valle (del), Andrés

67 005/RE/E/2018/4331 02/05/18 ...0543D León Álvarez, Luis

68 005/RE/E/2018/4353 04/05/18 ...8106E Linares Catela, David

69 005/RE/E/2018/3627 19/04/18 ...4475B Lirio Martínez, David Jesús

70 005/RE/E/2018/3776 23/04/18 ...1688B López Cañizares, David

71 005/RE/E/2018/3585 18/04/18 ...4104S López Gimbert, Rafael

72 005/RE/E/2018/4089 30/04/18 ...4750V López González, Tomás

73 005/RE/E/2018/3848 24/04/18 ...4648K López Jiménez, Alberto

74 005/RE/E/2018/4352 02/05/18 ...8478J Lora Castilla, María Jesús

75 005/RE/E/2018/4032 27/04/18 ...5837N Lorenzo Merinas, Juan Carlos

76 005/RE/E/2018/3634 19/04/18 ...7936T Maceira Campos, Ignacio Javier

77 005/RE/E/2018/4092 30/04/18 ...4855A Madroñal Mancheño, Fco. Agustín

78 005/RE/E/2018/4355 02/05/18 ...9401X Martínez García, Jesús

79 005/RE/E/2018/4349 04/05/18 ...5369Y Mateo Boloix, Francisco Javier

80 005/RE/E/2018/4135 02/05/18 ...9787M Martín Barrera, José Enrique

81 005/RE/E/2018/3986 26/04/18 ...6605G Martínez Aguilera, Sergio

82 005/RE/E/2018/3264 11/04/18 ...5702R Méndez Rodríguez, José Manuel

83 005/RE/E/2018/3344 12/04/18 ...4557Z Mesa Maldonado, Agustín

84 005/RE/E/2018/4347 04/05/18 ...3053Q Molina Velasco, José David

85 005/RE/E/2018/4538 03/05/18 ...2592V Montero Sánchez, Eloy

86 005/RE/E/2018/4327 04/05/18 ...1238L Mora Pérez, Sergio

87 005/RE/E/2018/4247 04/05/18 ...6563N Moral Lucas, Ana Rosario

88 005/RE/E/2018/3983 26/04/18 ...5139L Morales Gómez, Raúl Miguel

89 005/RE/E/2018/3196 10/04/18 ...0366D Morales Navarro, Ángel José

90 005/RE/E/2018/3586 18/04/18 ...1375K Moreno Castro, Rafael

Lunes, 21 de Mayo de 2018 Nº 96  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

91 005/RE/E/2018/4098 30/04/18 ...7269V Mudarra Plaza, David

92 005/RE/E/2018/4182 03/05/18 ...5136M Muñoz Talavera, Javier

93 005/RE/E/2018/3342 12/04/18 ...1419A Navarro Poveda, Daniel

94 005/RE/E/2018/4454 04/05/18 ...1254E Nieto Sandubete, Javier

95 005/RE/E/2018/3936 25/04/18 ...9624Q Oliva Mejías, Francisco de Asís

96 005/RE/E/2018/3778 23/04/18 ...5224H Olmo (del) Moral, Joaquín

97 005/RE/E/2018/3345 12/04/18 ...3952R Olmo Muñoz, Roberto

98 005/RE/E/2018/4359 04/05/18 ...2630P Páez Castro, Jonathan Andrés

99 005/RE/E/2018/4091 30/04/18 ...5235V Palomo de la Cruz, Ezequiel

100 005/RE/E/2018/4325 04/05/18 ...7574E Palenzuela García, Jenifer

101 005/RE/E/2018/3582 18/04/18 ...6749Q Parra Domínguez, Antonio José

102 005/RE/E/2018/3780 23/04/18 ...1677J Pavón García, Rafael Carlos

103 005/RE/E/2018/4259 04/05/18 ...4821X Peña García, Manuel Diego

104 005/RE/E/2018/4351 04/05/18 ...7108N Pereira Almagro, Juan Jesús

105 005/RE/E/2018/3849 24/04/18 ...1025G Pérez Amat, Leandro

106 005/RE/E/2018/3934 25/04/18 ...6290D Pérez Bonillo, Andrés

107 005/RE/E/2018/4101 30/04/18 ...9728G Pérez Carrasco, José María

108 005/RE/E/2018/4453 04/05/18 ...8260E Pérez García, José Manuel

109 005/RE/E/2018/4137 02/05/18 ...7615Q Pérez Jarilla, Salvador

110 005/RE/E/2018/4348 03/05/18 ...6410W Pérez Pérez, Ana Isabel

111 005/RE/E/2018/3777 23/04/18 ...7178F Piña Martínez, Alfonso

112 005/RT/E/2018/173 22/04/18 ...0891N Prieto Amador, Antonio Manuel

113 005/RE/E/2018/3625 19/04/18 ...2399K Pulido Garrido, José

114 005/RT/E/2018/213 03/05/18 ...2788N Ramos Pozo, Cristian

115 005/RE/E/2018/3626 19/04/18 ...2540K Ratia Guzmán, José Carlos

116 005/RE/E/2018/4179 03/05/18 ...0813F Repiso Ruiz, Miguel Ángel

117 005/RE/E/2018/4184 03/05/18 ...9306C Rincón Molina, Ismael

118 005/RE/E/2018/4174 03/05/18 ...4357D Rodríguez Marín, Rafael

119 005/RE/E/2018/3438 16/04/18 ...9377V Rodríguez Moreno, Javier

120 005/RE/E/2018/4083 30/04/18 ...8996C Rodríguez Morillo, Antonio

121 005/RE/E/2018/3581 18/04/18 ...0270Y Rodríguez Muñoz, Raquel

122 005/RE/E/2018/3982 26/04/18 ...0712A Rodríguez Nadales, Ángel Miguel

123 005/RE/E/2018/4646 04/05/18 ...5128R Rodríguez Ruiz, Antonio José

124 005/RE/E/2018/4358 03/05/18 ...5302S Rodríguez Sánchez-Noriega, José M.

125 005/RE/E/2018/4175 03/05/18 ...1363X Rosa Poley, Javier

126 005/RE/E/2018/3784 23/04/18 ...4218G Rubio Oliva, Francisco de Borja

127 005/RE/E/2018/3630 19/04/18 ...4985R Ruiz García, Rafael

128 005/RE/E/2018/3718 20/04/18 ...8255Z Ruiz León, Juan José

129 005/RE/E/2018/3850 24/04/18 ...6190T Rumín Ortega, Moisés

130 005/RT/E/2018/203 30/04/18 ...2980E Rute Fernández, José Luis

131 005/RE/E/2018/4133 02/05/18 ...9179B Sánchez Fernández, Moisés

132 005/RE/E/2018/3437 16/04/18 ...2318B Sánchez Rodríguez, Pablo

133 005/RT/E/2018/162 16/04/18 ...3910C Sánchez de la Rosa, Jesús

134 005/RE/E/2018/4415 04/05/18 ...3473R Tapia Quesada, Miguel

135 005/RE/E/2018/3341 12/04/18 ...9590T Tirado Ramos, Daniel

136 005/RE/E/2018/3717 20/04/18 ...4772G Torres Mármol, Alejandro

137 005/RE/E/2018/4702 03/05/18 ...1537K Triano Castellano, Daniel

138 005/RE/E/2018/4361 02/05/18 ...0070A Valle Sánchez, José Manuel

139 005/RE/E/2018/4187 03/05/18 ...2204B Valverde Fernández, María Elena

140 005/RE/E/2018/4324 03/05/18 ...5459Y Vergara Romero, María Jesús

141 005/RE/E/2018/4062 27/04/18 ...4373D Zancarrón Gandullo, Raúl

EXCLUIDOS

Nº Nº Registro Fecha DNI Solicitante
Causa de

exclusión

1 005/RE/E/2018/4256 04/05/18 ...4598C Aguilar Sánchez, Diego 3

2 005/RE/E/2018/3933 25/04/18 ...6775H Aranda Paniagua, Ángel 3

3 005/RE/E/2018/3935 25/04/18 ...7248R Castillo Rueda, Jorge 3

4 005/RE/E/2018/4536 04/05/18 ...6197G Fernández Vera, Israel 3

5 005/RE/E/2018/3584 18/04/18 ...1884G Figueroa Gordillo, Aurora 3

6 005/RE/E/2018/4262 04/05/18 ...4492A Franco Pineda, Antonio 1

7 005/RE/E/2018/4097 30/04/18 ...4692L Gallardo Gil, Roberto 6

8 005/RE/E/2018/4329 03/05/18 ...1048T Liébanes González, Raúl 4

9 005/RE/E/2018/3930 25/04/18 ...6927G Olmo Varo, Mª Teresa 5

10 005/RE/E/2018/3400 13/04/18 ...1392V Pérez Jiménez, Salvador 3

11 005/RT/E/2018/215 04/05/18 ...3586H Pineda García, Jesús 4 - 5

12 005/RE/E/2018/4176 03/05/18 ...9378Q Sánchez García, Juan 3

13 005/RE/E/2018/4416 04/05/18 ...8310G Serrano Montilla, Alberto 3

14 005/RE/E/2018/4180 03/05/18 ...7138Q Solís Rodríguez, Eugenio 3

15 005/RE/E/2018/2855 26/03/18 ...6108C Vargas Jiménez, Alejand. 2

16 005/RE/E/2018/4090 30/04/18 ...3755G Yerpes Fernández, Álva. 3

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

(1) Falta solicitud de admisión.

(2) Instancia fuera de plazo.

(3) No haber efectuado el pago de la tasa por derechos de examen, haberlo efectua-

do fuera de plazo de presentación de solicitudes o no acreditar causa alegada de no pa-

go.

(4) No declara reunir todos los requisitos establecidos en las bases de la convocato-

ria.

(5) Falta documento nacional de identidad.

(6) Ausencia de firma en la solicitud.

Segundo. Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar des-

de el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, para la subsana-

ción de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables, y/o

presentación de reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto

en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimien-

to Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Trans-

currido este plazo se dictará Resolución declarando aprobados

los listados definitivos de aspirantes admitidos, designación de los

miembros del Tribunal de Selección y determinando el lugar y la

fecha de comienzo de los ejercicios.

Tercero. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de

la Provincia de Córdoba y en el Tablón de Anuncios (físico y elec-

trónico) del Ayuntamiento de Almodóvar del Río.

En Almodóvar del Río, a 16 de mayo de 2018. Firmado electró-

nicamente: La Alcaldesa, Mª Sierra Luque Calvillo. Ante mí: El

Secretario Accidental, Resolución 22-09-2015, D. Gral. Admón.

Local, José Manuel Aguilar Corredera.

Lunes, 21 de Mayo de 2018Nº 96  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 21 de Mayo de 2018Nº 96  p.2


		2018-05-21T07:22:51+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




